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OLIMPIYA TA’LIMINI SHAXSGA 
YO‘NALTIRILGAN YONDASHUV 
ASOSIDA TASHKIL ETISH

Qodirov Jurabek Mamatsimonovich
Namangan davlat universiteti Sport faoliyati va jismoniy madaniyat 
kafedrasi katta o‘qituvchisi, pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori

Annotatsiya: Ushbu maqolada olimpiya ta’limini shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv asosida tashkil etishning nazariy 
va	 amaliy	 jihatlari	 yoritilgan.	 Zamonaviy	 pedagogik	 yondashuvlar,	 xususan,	 konstruktivistik	 va	 differensial	 ta’lim	 kon
sepsiyalariga tayangan holda, har bir o‘quvchining jismoniy va intellektual imkoniyatlarini inobatga olgan holda sport 
va olimpiya qadriyatlarini o‘rgatish yo‘llari tahlil qilingan. Maqolada Olimpiya harakati, uning tarixiy va madaniy asoslari 
orqali o‘quvchilarda vatanparvarlik, sog‘lom turmush tarzi va raqobatbardoshlik kabi fazilatlarni shakllantirish zarurligi 
asoslab berilgan. Shuningdek, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim asosida o‘quvchilarning qiziqishlarini o‘rganish, individual 
yonda shuvlar asosida mashg‘ulotlarni tashkil etish va ularni rag‘batlantirishning samarali usullari tavsiya etilgan. Tadqiqot 
natijalari olimpiya ta’limining sifatini oshirishda innovatsion pedagogik yondashuvlarning o‘rni katta ekanini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: olimpiya ta’limi, shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, tarbiya, sport, ma’naviyat, motivatsiya.
Abstract: This article describes the theoretical and practical aspects of Olympic education based on a personoriented 
approach.	Modern	 pedagogical	 approaches,	 especially	 those	 based	 on	 constructivist	 and	 differential	 education	 con
cepts, are analyzed to teach sports and Olympic values, taking into account the physical and intellectual capabilities of 
each student. The article substantiates the importance of developing qualities such as patriotism, a healthy lifestyle, and 
competitiveness	through	the	historical	and	cultural	foundations	of	the	Olympic	Movement.	It	also	recommends	effective	
methods for identifying students’ interests, organizing training sessions based on individual approaches, and motivating 
learners	accordingly.	The	study	 results	demonstrate	 that	 innovative	pedagogical	approaches	play	a	significant	 role	 in	
improving the quality of Olympic education.

Key words: Olympic education, personoriented approach, upbringing, sports, spirituality, motivation.
Аннотация:	В	этой	статье	описываются	теоретические	и	практические	аспекты	олимпийского	образования	на	
основе	личностно-ориентированного	подхода.	Современные	педагогические	подходы,	особенно	основанные	на	
концепциях	конструктивистского	и	дифференцированного	образования,	анализируются	с	целью	обучения	спорту	
и	олимпийским	ценностям,	учитывая	физические	и	интеллектуальные	возможности	каждого	учащегося.	В	статье	
обоснована	необходимость	формирования	таких	качеств,	как	патриотизм,	здоровый	образ	жизни	и	конкуренто
способность	через	призму	исторических	и	культурных	основ	Олимпийского	движения.	Также	даны	рекомендации	
по	эффективному	изучению	интересов	учащихся,	организации	занятий	и	стимулированию	их	на	основе	индиви
дуального	подхода.	Результаты	исследования	показывают,	что	инновационные	педагогические	подходы	играют	
важную	роль	в	повышении	качества	олимпийского	образования.

Ключевые слова:	 олимпийское	 образование,	 личностно-ориентированный	 подход,	 воспитание,	 спорт,	 духов
ность,	мотивация.

KIRISH
Olimpiya harakati – bu nafaqat sport, balki tinchlik, do‘stlik, o‘zaro hurmat va barqaror taraqqiyot g‘oyalarini 

ilgari suruvchi global ijtimoiy harakatdir. Olimpiya ta’limi esa ushbu qadriyatlarni yoshlarga singdirish vositasidir. 
Bugungi ta’lim tizimida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv asosida o‘quvchi va talabalarni individual qobiliyat 
hamda ehtiyojlariga mos ravishda rivojlantirish ustuvor yo‘nalishga aylanmoqda. Shu bois Olimpiya ta’limini 
ham mazkur yondashuv asosida tashkil etish dolzarb masalalardan biridir.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Olimpiya ta’limi – bu yoshlarni Olimpiya qadriyatlari, xususan, mukammallikka intilish, hurmat, do‘stlik, 

halollik va sog‘lom turmush tarziga o‘rgatish jarayonidir. U sport orqali faqat jismoniy emas, balki axloqiy va 
ijtimoiy jihatdan ham shaxsni rivojlantirishga xizmat qiladi. Olimpiya ta’limini shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv 
asosida tashkil etishning bir qancha afzalliklarini keltirib o‘tamiz. Xususan, individual rivojlanish uchun xizmat 
qiladi. Har bir o‘quvchining sportga bo‘lgan qiziqishi, jismoniy salohiyati va ma’naviy ehtiyojlarini inobatga olish 
imkoniyatini beradi. Motivatsiyaning oshishiga ham turtki bo‘ladi. Talaba yoki o‘quvchi o‘zini qadrlangan va e’tirof 
etilgan deb his qiladi, bu esa ularning sportga va bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Ijodkorlik va tashab
buskorlikni shakllantiradi. Sportdagi muammolarni hal etish, strategiyalar ishlab chiqish orqali o‘quvchilarda 
ijodiy	fikrlash	rivojlanadi.	Ushbu	ta’lim	natijasida	o‘quvchilar	 ijtimoiy	moslashuvchanlikka	ega	bo‘ladi.	Jamoa	
sportlari orqali o‘zaro hurmat, hamkorlik va muloqot ko‘nikmalari shakllanadi. Olimpiya ta’limini amalga oshirish 
uchun ba’zi jihatlarni keltirsak: olimpiya qadriyatlariga asoslangan darslar va to‘garaklar tashkil etish; individual 
ta’lim rejalari tuzish; sportchilarning shaxsiy psixologik holatini kuzatish va qo‘llabquvvatlash; interaktiv, o‘yinli, 
loyiha asosidagi metodlardan foydalanish. Bu sohada ba’zi mutaxassislarimiz ham ish olib bormoqda. Ularning 
fikrlarini	keltiramiz:	 “Shaxsga	yo‘naltirilgan	 ta’lim	–	bu	avvalo	o‘quvchining	 individual	ehtiyojlari,	qobiliyatlari,	
ijtimoiy tajribasi va shaxsiy rivojlanish sur’atlarini inobatga olgan holda ta’lim berishdir. Uni Olimpiya ta’limida 
joriy etish orqali nafaqat sport ko‘nikmalari, balki shaxsiy mas’uliyat, irodaviy sifatlar va sog‘lom turmush tarzini 
shakllantirish mumkin.”1

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Olimpiya qadriyatlari orqali yoshlarni sog‘lomlashtirish va tarbiyalashda shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv 

muhim o‘rin tutadi. Chunki har bir bola sportga nisbatan turlicha qiziqadi va ularning o‘ziga xos imkoniyatlarini 
inobatga olish zarur.2 Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim sport sohasida ijobiy natijalar beradi. Ayniqsa, Olimpiya 
ta’limining tarbiyaviy vazifalari – yoshlarning ijtimoiy faolligini oshirish, intizom va halollikni tarbiyalashda bu 
yondashuv samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi.3 Olimpiya ta’limini shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv asosida 
tashkil etish – bu nafaqat metodologik yondashuv, balki ijtimoiypsixologik ehtiyojlarga javob beruvchi vositadir. 
Bu har bir o‘quvchining ichki dunyosini ochishga imkon beradi.4

TAHLIL VA NATIJALAR
Ushbu sohada samaraga erishish uchun sport maktablari va ta’lim muassasalarining yaratilishi ham 

mavzumiz	natijasiga	 ijobiy	xizmat	qiladi.	Masalan,	sport-taʼlim	muassasalari	 soni	2023-yil	1-yanvar	holatiga	
ko‘ra,	 O‘zbekiston	 Respublikasida	 jami	 379	 ta	 sport-ta’lim	 muassasasi	 faoliyat	 yuritmoqda.	 Ular	 quyidagi	
turlarga bo‘linadi: bolalar va o‘smirlar sport maktablari – 264 ta, ixtisoslashtirilgan bolalar va o‘smirlar sport 
maktablari – 58 ta, sport turlari bo‘yicha ixtisoslashtirilgan maktabinternatlari – 28 ta, olimpiya zahiralari kollej
lari – 15 ta, oliy sport mahorati maktablari – 10 ta, olimpiya zahiralari ixtisoslashtirilgan bolalar va o‘smirlar 
sport	maktablari	–	4	ta.	Jismoniy	tarbiya	va	sport	bilan	shugʻullanuvchilar	soni	2022-yil	1-yanvar	holatiga	ko‘ra,	
O‘zbekistonda 6 million 907,8 ming kishini tashkil etadi. O‘zbekistonda sportta’lim tizimida ilmiy yondashuv va 
xalqaro tajribalarni joriy etish orqali sportchilarni tayyorlash samaradorligi oshirilmoqda. Jismoniy tarbiya va 
sport	ilmiy	tadqiqotlar	instituti	tomonidan	“Olimpiya	va	paralimpiya	sport	turlarini	rivojlantirishning	ilmiy-nazariy	
asoslari” mavzusida respublika ilmiyamaliy anjumani o‘tkazilgan.

XULOSA 
Olimpiya ta’limini shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv asosida tashkil etish zamonaviy ta’lim va tarbiya 

tizimining muhim yo‘nalishlaridan biridir. Bu yondashuv nafaqat o‘quvchilarning sportga bo‘lgan munosabatini 
kuchaytiradi, balki ularni to‘laqonli va har tomonlama barkamol shaxs sifatida shakllantirishda muhim ahami
yatga ega. Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv orqali Olimpiya qadriyatlari yoshlarning ongiga chuqur singdiriladi 
va ular jamiyatda faol, vatanparvar hamda sog‘lom fuqarolar bo‘lib yetishadilar. 

1  Yoqubjon Yo‘ldoshev – Pedagogika fanlari doktori
2  Sirojiddin Juraev – Jismoniy tarbiya va sport bo‘yicha mutaxassis
3	 	Qodir	Yusupov	–	Pedagogika	fanlari	nomzodi
4	 	Muzaffar	Qodirov	–	Ta’lim	strategiyasi	bo‘yicha	ekspert
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Olimpiya	 taʼlimini	 shaxsga	 yo‘naltirilgan	 yondashuv	 asosida	 takomillashtirish	 uchun	 quyidagi	 takliflarni	
ilgari surish mumkin:

•	 individual rivojlanish rejalari joriy etish – har bir o‘quvchi yoki sportchi uchun individual rivojlanish rejasini 
tuzish, uning jismoniy va psixologik xususiyatlariga asoslanib, mashg‘ulotlarni shaxsiy ehtiyojlarga 
moslashtirish;

•	 murabbiylar va pedagoglar malakasini oshirish – shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv asoslarini chuqur o‘rga
tadigan trening va malaka oshirish kurslarini tashkil etish. Bu orqali murabbiylar har bir o‘quvchining ichki 
motivatsiyasi va qobiliyatini aniqlashga tayyor bo‘ladi;

•	 Olimpiya qadriyatlarini umumta’lim tizimiga integratsiya qilish – maktab darslarida Olimpiya qadriyatlari – 
hurmat, do‘stlik, mukammallikka intilish – haqida bilimlarni sinfdagi faoliyatlarga bog‘lab o‘rgatish;

•	 psixologik qo‘llabquvvatlash xizmatlarini kengaytirish – sportchilar uchun motivatsiya, stressni boshqa
rish, musobaqaga tayyorgarlik kabi psixologik xizmatlarni yo‘lga qo‘yish;

•	 otaonalar bilan hamkorlikni kuchaytirish – otaonalarga shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim yondashuvi haqida 
seminarlar o‘tkazish va ularni tarbiya jarayoniga jalb etish;

•	 innovatsion texnologiyalarni joriy etish – virtual trenerlar, smartmashg‘ulotlar, sport tahlil dasturlari orqali 
o‘quvchilar	faoliyatini	monitoring	qilish	va	ularga	tezkor	fikr-mulohaza	berish;

•	 teng imkoniyatlar yaratish – nogironligi bo‘lgan bolalar uchun ham shaxsga yo‘naltirilgan Olimpiya ta’limi 
dasturlarini ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish.

Foydalanilgan adabiyotlar roʻyxati:
1. Xalqaro Olimpiya Qo‘mitasi. Olimpiya qadriyatlari va ta’limi (Olympic Values and Education Programme).
2. Karimov I.A. Yuksak ma’naviyat – yengilmas kuch. – T.: Ma’naviyat, 2008.
3.	 O‘zbekiston	Respublikasi	Prezidentining	“Jismoniy	tarbiya	va	sportni	rivojlantirish	bo‘yicha”	qarorlari.
4. Jo‘rayev G‘. G‘. Pedagogik texnologiyalar va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim. – T.: 2020.
5. UNESCO. Sport and Physical Education for Sustainable Development Goals. – 2021.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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